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 در مقابل ایران‌هراسی انفعالی عمل کردیم
 معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه ایران‌هراسی که 
امروز شاهد آن هستیم هیچ ربطی با ایران ندارد، گفت: در مقابله 
با ایران‌هراسی ضعیف برخورد کرده‌ایم و چهره‌های تأثیرگذار 

نقش خود را در این زمینه به‌خوبی ایفا نکردند.
با  نشست  در  عارف  محمدرضا  ایرنا،  گزارش  به   
سرمایه‌گذاران و فعالان بخش خصوصی حوزه گردشگری 
و میراث‌فرهنگی، از گردشگری به‌عنوان یکی از مؤثرترین 
بخش‌های اقتصادی کشور نام برد و افزود: گردشگری به 
دلایل متعدد و واضح می‌تواند در زمینه درآمدزایی جایگاه 
دوم را بعد از نفت داشته باشد. عارف تأکید کرد: گردشگری 
بخشی است که سرمایه‌ها و منابعی که باید در اختیار آن باشد 
را داریم، سرمایه‌ای است که عموماً از نیاکان ما به ارث رسیده 
است. یک میلیون اثر میراثی در کشور یک سرمایه معنوی و 
بی‌نظیر است که قطعاً نمی‌شود روی آن قیمت‌گذاری کرد. 
معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به برنامه‌های دولت چهاردهم 
برای تحقق رشد ۸ درصدی، گفت: ما مصمم هستیم این 
رشد را داشته باشیم و اگر بخواهیم به هدف برسیم پیوست 
اصلی آن حضور مردم و سرمایه‌گذار بخش خصوصی است، 
حوزه گردشگری هم باید سهم خود را در تحقق این هدف 
مشخص کند. عارف تأکید کرد: کسانی که هیچ اعتقادی به 
حقوق بشر ندارند، باهدف ایران‌هراسی ما را به عدم رعایت 
حقوق بشر متهم می‌کنند، درحالی‌که رفتار امروز غرب در غزه 
اوج تمدن غرب است که هیچ صدایی در هیچ تشکل مدعی 
غربی شنیده نمی‌شود. او با اشاره به مشکل ناترازی انرژی 
در کشور، اظهار داشت: راهبرد ما برای حل ناترازی انرژی 
تولید ۳۰ هزار مگاوات انرژی خورشیدی و تجدیدپذیر و ۵۰۰۰ 
مگاوات هم انرژی باد است؛ از ابتدا که وارد این بحث شدیم 
نگاه ما بر سرمایه‌گذاری بخش خصوصی بود. فکر نمی‌کردیم 
این تعداد سرمایه‌گذار با این منابع در یک بخش ناتراز به 
تجدیدپذیر  انرژی‌های  درمورد  جلسه  هر  در  بیایند؛  میدان 
اعلام آمادگی می‌کنند؛ این ظرفیت معنوی در کشور است. 
به ظرفیت معنوی و حضور مردم  اگر  عارف تصریح کرد: 
و سرمایه‌گذار بانشاط و علاقه و انگیزه‌ای که دارند احترام 
بگذاریم مطمئناً خیلی از مشکلاتمان امروز حل می‌شود. او 
افزود: بی‌تعارف امروز با مشکلات معیشتی و اقتصادی مردم 
روبرو هستیم، مشکلاتی که به‌تدریج انباشته شده‌اند و هر 
دولت تلاش کرده مشکلات را از بین ببرد و توفیقات نسبی 
ایجاد شده ولی باید یک زمانی این مشکلات حل شوند. باور 
ما این است که خیلی سریع با همدلی و همکاری دولت و 
مردم؛ یعنی یک تعامل معنی‌دار بین دولت، مردم و بخش 
خصوصی باید این مسائل حل شود. معاون اول رئیس‌جمهور 
با بیان اینکه در تمام برنامه‌های توسعه کشور به‌ویژه برنامه 
سوم توسعه به بعد یک سهم حداقل ۲۰ درصدی گردشگری 
نظر داشت  در  باید  است، گفت:  اختصاص‌یافته  اشتغال  به 
رویکرد مهم‌تر از نگاه اقتصادی به فعالیت‌های این وزارتخانه، 
جنبه فرهنگی است و تمام گردشگران خارجی به دلیل سبقه 
سفر  به کشورمان  فرهنگی  نگاه  یک  با  و  ایران  فرهنگی 
می‌کنند. او خاطرنشان کرد: به‌هیچ‌وجه یک نقطه از کشور 
نمی‌تواند از نظر وضعیت‌های فرهنگی و سیاسی برتر یا کمتر 
از نقطه دیگر باشد و یا آن بخش از کشور را حذف کرد و تنوع 

انواع سلیقه‌های  ویژگی‌های میراث‌فرهنگی ایران می‌تواند 
جهانی علاقه‌مند به آشنایی با حوزه تمدنی ایران را به داخل 
جذب کند. معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه تمام 
کشورهای منطقه به حوزه تمدنی ایران افتخار می‌کنند و به 
ذکر خاطره‌ای از گفت‌وگوی خود با یکی از سران کشورهای 
خارجی در خصوص سفر به ایران پرداخت و گفت: آن مقام 
خارجی در دیدار خود اعلام کرد که حاضر است به‌تنهایی 
به روستاهای کشورمان سفر کند تا تمدن را در چهره یک 
روستایی ایرانی ببیند و از تعامل و صحبت با آنان لذت ببرد که 
این یک فرصت بزرگ برای کشور است. او تأکید کرد: اگرچه 
بخش گردشگری در توسعه اقتصادی بسیار مؤثر است و باید 
جایگاه و سهم خود را در برنامه هفتم توسعه مشخص کند؛ اما 
اگر تنها به بخش اقتصادی محدود می‌شویم یک ظلم بزرگ 

به بخش گردشگری و میراث‌فرهنگی کشور است. 
برگزاری  در  کرد:  تصریح  رئیس‌جمهور  اول  معاون 
کشورهای  برجسته  اساتید  از  همواره  علمی  کنفرانس‌های 
غربی باوجود برخی موانع اداری دعوت می‌کردیم؛ اما زمانی 
ایرانی  دانشجویان  بازمی‌گشتند،  خودشان  کشور  به  که 
می‌گفتند که نظر آنان به طور کامل نسبت به ایران عوض 
شده است و به‌عنوان سفیر ایران در کشورهای خود تبدیل 

شده‌اند و در هر جمعی از مردم و ایران تعریف می‌کنند. 
عارف با تأکید بر اینکه با ادامه رویکرد و نگاه دولتی به 
نامناسب  وضعیت  صنایع‌دستی،  و  گردشگری  مهم  بخش 
کنونی ادامه خواهد یافت، ادامه داد: در دهه‌های اول انقلاب 
مراقب  باید  اینکه  و  امنیتی  نگاه  با یک  امور کشور  انجام 
مردم باشیم بر دولت تمرکزیافته بود؛ اما امروز موانع اصل 
۴۴ قانون اساسی کاملًا برطرف شده است و دولت‌ها هیچ 
بهانه‌ای نخواهند داشت. معاون اول رئیس‌جمهور همچنین 
امور  پاسخگوی  نمی‌تواند  دولتی  تمرکز  اینکه  بر  تأکید  با 

اداره کشور باشد و دولت باید تسهیلگر و تنظیم‌گر بوده و 
در امور حاکمیتی مسئولیت بپذیرد، گفت: با به میدان نیامدن 
مردم و سرمایه‌گذاری بخش خصوصی به میدان اقتصادی، 
تحقق رشد ۸ درصد برنامه هفتم پیشرفت امکان‌پذیر نیست. 
او اطمینان از بازگشت سرمایه، محترم بودن اموال و ارائه 
تسهیلات و اصلاح نظام اداری کنونی را از مهم‌ترین عوامل 
فعالیت و حضور مردم و بخش خصوصی در اقتصاد و اداره 
کشور برشمرد و گفت: نگاهی به برنامه‌های توسعه گذشته 
کنونی  نتیجه  همین  به  دولتی  منابع  با  که  می‌دهد  نشان 
اصلی  پیوست  سرمایه‌گذاران  و  مردم  حضور  و  می‌رسیم 
و  وظیفه  داد:  ادامه  عارف  است.  درصدی   ۸ رشد  تحقق 
مأموریت اصلی مسئولان ارشد وزارتخانه‌ها برگزاری جلسات 
با سرمایه‌گذاران است و وعده ناشدنی نخواهیم داد و اقدام 
بخش  و  سرمایه‌گذاران  با  جلسات  برگزاری  برای  دولت 
خصوصی برای حل مشکلات کشور تاکنون به‌خوبی جواب 
داده است که باید سرمایه‌گذاران در حل ناترازی‌های کشور 
باید به میدان بیایند و این ظرفیت معنوی کشور است که 
اگر به حقوق مردم و سرمایه‌گذاران احترام بگذاریم بسیاری 
از مشکلات حل می‌شود. معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره 
به مشکلات معیشتی و اقتصادی انباشته شده از سال‌های 
گذشته تأکید کرد: هر دولتی توفیق‌های نسبی داشته است؛ 
اما برای حل‌وفصل کامل این مشکل چندین ساله باید از 
مردم و ظرفیت‌های بخش خصوصی کشور به‌خوبی استفاده 
است.  مردم حل‌شدنی  و  دولت  معنی‌دار  تعامل  با  که  کرد 
عارف خطاب به سرمایه‌گذاران بخش خصوصی گردشگری 
تأکید کرد: به‌عنوان یک شهروند کوچک از شما خواهش 
دارم که با همین نگاه ارزشمند و متعالی خود باوجود برخی 
ناملایمتی‌ها و بی‌سلیقگی‌ها همچنان به کار خود ادامه دهید 
و راهبرد و وظیفه دولت چهاردهم ساده‌سازی و هموارسازی 

وزیر  از  او  است.  کشور  در  خصوصی  حرکت‌بخش  مسیر 
با  تا  خواست  صنایع‌دستی  و  گردشگری  میراث‌فرهنگی، 
برگزاری جلسات منظم یک برنامه جامع با مشخص‌شدن 
اماکن  افزایش ظرفیت  نارسایی‌ها  برای حل  دولت  وظیفه 
اقامتی و بهبود ظرفیت حمل‌ونقل و ناوگان هوایی در این 
با  همچنین  رئیس‌جمهور  اول  معاون  شود.  تدوین  حوزه 
تأکید بر ضرورت توجه به گردشگری سلامت تصریح کرد: 
دولت  اصلی  وظیفه  موانع  رفع  و  تنظیم‌گری  تسهیلگری، 
کشور  اقتصاد  در  خصوصی  بخش  پررنگ  حضور  برای 
است. عارف در خصوص اهمیت بخش آموزش راهنماهای 
گله  خارجی  گردشگران  از  برخی  کرد:  تصریح  گردشگری 
می‌کنند که راهنماهای گروه‌های گردشگری با برخی مواضع 
خاص عمل می‌کنند که باید این وزارتخانه مباحث آموزشی 
از سخنان دکتر عارف، وزیر  اولویت قرار دهد. پیش  را در 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی با اشاره به اهمیت 
توجه به زیرساخت‌ها در حوزه گردشگری ادامه داد: فعالان 
بخش خصوصی حوزه گردشگری به دلیل شرافت و علاقه 
در  را  گردشگری  طرح   ۲۷۰۰ چشمداشت  بدون  ایران  به 
قالب‌های مختلف اجرای کردند و از دولت انتظار حمایت، 
فراهم‌کردن بستر سرمایه‌گذاری و واگذاری امور به بخش 
خصوصی را دارند. همچنین در این نشست برخی از فعالان 
بخش خصوصی و سرمایه‌گذاران حوزه گردشگری به تسریح 
شامل:  خود  دغدغه‌های  و  درخواست‌ها  راهکارها،  نظرات، 
در  داخلی  گردشگری  امکانات  تبلیغات  و  رسانه‌ای  تربیت 
جهان، کاهش دیوان‌سالاری، لزوم متولی‌گری وزارت میراث، 
ارائه تسهیلات، کمک برای ساخت مجتمع‌های مسکونی و 
تجاری در کنار امکان اقامتی، حمایت از گردشگری سلامت، 
تعریف بسته‌ها و مشوق‌های حمایتی شامل حامل‌های انرژی، 

بیمه و مالیات پرداختند.

 FATF مسیر اقدامات اصلاحی 
را هموار می‌کند

 یـک عضـو هیئت‌رئیسـه مجلـس دهـم تأکیـد کرد: 
بهتریـن مجمعـی کـه می‌توانـد FATF را کالبدشـکافی 
کارشناسـی کنـد و با نگاه منافـع ملی این موضـوع را حل 

کنـد، مجمع تشـخیص مصلحـت نظام اسـت.
 محمدعلـی وکیلـی در گفت‌وگو با ایسـنا، با اشـاره به 
طـرح مجدد FATF در مجمع تشـخیص مصلحت نظام، 
بیـان کـرد: یکـی از اشـکالاتی کـه مـا در داخل کشـور با 
آن مواجـه هسـتیم ایـن بـوده کـه مـا روایـت مسـائل بـا 
محوریـت منافـع ملی نداریـم. ما به روایت واحد از مسـائل 
هنـوز دسـت پیـدا نکرده‌ایـم؛ مثاًل یکـی از اختلاف‌های 
دیربـاز ایـن بـود کـه آیـا برجـام در مسـیر تأمین‌کننـده 
منافع ملی کشـور هسـت یـا خیـر؟ گروهی معتقـد بودند 
کـه نیسـت. ایـن افـراد مخالفـان برجـام در داخـل بودند. 
گروهـی هـم معتقد بودنـد که هسـت. این افـراد موافقین 
برجـام در داخـل بودنـد. او در ادامـه اظهـار کـرد: در زمینه 
FATF نیـز این‌گونه اسـت. بخشـی از موافقین که عمدتاً 
دسـت‌اندرکاران اقتصادی کشـور هسـتند، معتقد بودند که 
نپیوسـتن بـه FATF نوعـی خـود تحریمی اسـت. علاوه 
بـر ایـن FATF کمـک می‌کند که مـا بـه FATF داخلی 
نیز برسـیم. FATF داخلی راه مبارزه با پول‌شـویی اسـت. 
راه شفاف‌سـازی مبدأ و منشـأ پول اسـت. نقطه گرانی گاه 
مبـارزه با فسـاد، روشن‌شـدن مبـدأ و مقصـد چرخش پول 
در ایـران اسـت؛ ایـن جـزو پیوسـت‌های FATF داخلـی 
اسـت. نماینـده ادوار مجلـس شـورای اسالمی، تصریـح 
کـرد: گروهـی نیـز در نقطـه مقابـل معتقد بوده و هسـتند 
کـه FATF در شـرایط تحریمـی ابزار دشـمن به‌حسـاب 
می‌آیـد. ایـن روایت‌هـای متناقـض پیرامـون موضوعـات 
مختلـف آن هـم از افـرادی که خـود را دلسـوز نظام تلقی 
می‌کنند، تشـخیص را سـخت کرده اسـت. طبیعتًا زمانی 
کـه رهبـر معظم انقلاب مجدد بحـث FATF را به مجمع 
تشـخیص ارجـاع می‌دهد، بـه این معنا اسـت کـه از نگاه 
رهبـری روایـت موافقیـن FATF روایـت ناظـر بـه منافع 
ملـی اسـت. به همین جهـت از نگاه بنـده این یـک اقدام 
راهبـردی اسـت. حـل موضـوع FATF می‌توانـد مسـیر 
بخشـی از اقدامـات اصلاحـی را در داخـل همـواره کرده و 
بهانه‌هـا را نیز کنار بزنـد. تأثیر روانی نیز بر بـازار ارز خواهد 
داشـت. او تأکیـد کرد: مجمع تشـخیص مصلحـت نظام، 
مجمـع نخبگان فراتر از رنگ‌های سیاسـی اسـت. مجمع 
تشـخیص مصلحـت، مجمـع نخبگانی اسـت که منفعت 
کشـور را بر فراز جریانات سیاسـی ارزیابی می‌کند. بهترین 
مجمعـی که می‌تواند FATF را کالبدشـکافی کارشناسـی 
کنـد و بـا نـگاه منافـع ملی ایـن موضـوع را ارزیابـی کند، 

همیـن مجمع تشـخیص مصلحت نظام اسـت.

 طرح انسداد مرزهای شرقی 
کشور با تجهیزات روز دنیا 

انجام می‌شود
 فرمانـده قرارگاه منطقه‌ای جنوب شـرق نیروی زمینی 
ارتـش با اشـاره به اینکه تحرکات دشـمن رصد می‌شـود، 
گفـت: حفـظ امنیت و اقتدار کشـور تنهـا با اتکا بـه خِرد و 

تدبیـر جوانان خودمان ممکن اسـت.
 به گزارش صداوسیما، امیر سرتیپ غلامعلیان فرمانده 
قـرارگاه منطقـه‌ای جنوب شـرق نیـروی زمینـی ارتش، با 
اشـاره به توانمنـدی ارتش، اظهار کرد: تجهیـزات و ادواتی 
کـه امـروز ارتـش جمهـوری اسالمی ایـران در دفـاع از 
مرزهـای هوایـی، دریایـی و زمینـی کشـور ایران اسـتفاده 
می‌کنـد، بومـی هسـتند؛ دوران تحریم، ایـن درس را به ما 
داد کـه حفـظ امنیـت و اقتـدار کشـورمان تنهـا بـا اتکا به 
خِـرد و تدبیـر جوانان خودمان ممکن اسـت. امیر سـرتیپ 
غلامعلیـان ادامـه داد: طـرح و ایده تمامی ایـن تجهیزات، 
داخلـی بـوده و آنها را با پشـتیبانی وزارت دفاع و پشـتیبانی 
نیروهای مسـلح به تولید انبوه می‌رسـانیم. فرمانده قرارگاه 
منطقـه‌ای جنـوب شـرق در بخـش دیگـری از سـخنان 
خـود تصریـح کـرد: طرح انسـداد مرزهای شـرقی کشـور 
بـا تجهیـزات هم‌تـراز فنـاوری روز دنیـا انجـام می‌شـود؛ 
برجک‌هـای  مـرزی،  و سنسـورهای  مـرزی  دیوارهـای 
دیده‌بانـی، فیبرهـای نوری و هـر آنچه که بـرای حفاظت 
فیزیکـی مطلـوب در حـال اسـتفاده اسـت، به طـور کامل 
توسـط نیروهای خودمان سـاخته می‌شـود. او با بیان اینکه 
تحرکات دشـمن را رصد می‌کنیم، خاطرنشـان کرد: تغییر 
رفتـار امـروز دشـمنان در مقابـل جمهوری اسالمی ایران 
و ملـت بـزرگ ایـران، فقط بـه دلیـل اقتـدار و بازدارندگی 

دفاعـی بالایـی اسـت کـه از آن برخورداریم.

 هیئت پارلمانی جمهوری 
اسلامی ایران عازم عراق شد

 هیئـت پارلمانـی جمهـوری اسالمی ایـران به‌منظور 
 )APA( شـرکت در نشسـت کمیتـه دائمی امـور سیاسـی

عـازم عراق شـد.
 به گزارش مهر، هیئت پارلمانی کشـورمان به ریاسـت 
شـهین جهانگیـری و همراهی فاطمـه جراره عضـو گروه 
پارلمانـی جمهـوری اسالمی ایـران در مجمـع مجالـس 
آسـیایی )APA( جهت شـرکت در نشسـت کمیته دائمی 
امـور سیاسـی این مجمـع که بـه میزبانی مجلـس عراق 
برگـزار می‌شـود، عازم بغداد شـد. بررسـی هفـت قطعنامه 
تخصصـی در ایـن کمیتـه، تشـکیل کمیتـه فلسـطین و 
بررسـی برخـی از مفـاد اسـناد پایـه ایـن مجمـع، از جمله 
مهم‌تریـن موضوعـات دسـتور کار ایـن نشسـت دوروزه 
اسـت. مجالـس کشـورهای ایـران، عـراق، آذربایجـان، 
ترکیه، روسـیه، فلسـطین، اندونزی، بحرین، امـارات، قطر، 
عربسـتان، پاکسـتان، کامبـوج و قبـرس در ایـن نشسـت 

دارند. حضـور 
 

 سایه‌روشن رمز پول ایرانی
ادامـه از صفحـه یک:‌ ناآگاهـی و عـدم شـناخت 
بسـیاری از افـراد، حتـی فعالان اقتصادی نسـبت به این 
پـول نویـن اسـت. به‌طوری‌کـه گفتـه می‌شـود حتـی 
۱۰ درصـد از مـردم جامعـه هم نسـبت به چنیـن ریالی 
آگاهـی ندارند. درواقـع سـردرگمی کاربـران و عادتـی 
کـه بـه اسـتفاده از کارت‌هـای بانکـی دارنـد می‌توانـد 
فرایندپذیـرش و اسـتفاده گسـترده از ریـال دیجیتـال را 
بـا کنـدی مواجـه کند. یک ایـراد جـدی کـه علی‌رغم 
گذشـت مدت‌زمانـی از رونمایـی ایـن پـول دیجیتـال، 
انتظـار می‌رفـت تاکنون فرهنگ‌سـازی و اطلاع‌رسـانی 
نسـبی انجام‌گرفتـه باشـد. تا مضـاف بر شـناخت کافی 
مـردم، اعتمـاد عمومـی آن‌هـا جـذب و نگرانی‌هـا و 

ابهامـات هـم رفع می‌شـد.
 

 سبد کالا برای کارگران تورم‌زا 
نیست

 یـک عضـو کمیسـیون اجتماعی مجلس گفـت: اگر 
بهانـه ایـن اسـت کـه افزایـش حقـوق کارگـران تـورم‌زا 
اسـت، دادن سـبد کالا کـه تـورم‌زا نیسـت ماهانـه ۳ الی 
۵ میلیـون به کسـانی کـه حقوق کارگری می‌گیرند سـبد 
کالا بدهنـد. اینکه فقط بخواهند با ایـن ۳۰ درصد افزایش 
حقـوق را انجـام دهنـد، به نظر مـن افزایـش ندهند بهتر 

است.
 احمـد بیگدلـی در گفت‌وگـو بـا ایلنـا، دربـاره افزایش 
حقـوق ۳۰ درصدی کارگران در سـال آینده و اینکه عنوان 
می‌شـود اگـر بیشـتر از این حقـوق افزایش پیدا کنـد تورم 
هـم بـالا مـی‌رود، عنـوان کـرد: نه این‌کـه بی‌تأثیر باشـد؛ 
امـا تأثیرش آن‌چنان چشـمگیر نیسـت و این بهانـه برای 
عـدم افزایـش متناسـب حقوق کارگـران اسـت. این عضو 
کمیسـیون اجتماعی مجلس شورای اسالمی خاطرنشان 
کـرد: این‌کـه گفته می‌شـود افزایش حقوق بیشـتر سـبب 
افزایـش تـورم می‌شـود، عیبـی نـدارد ۳۰ درصـد حقـوق 
کارگـران را افرایـش دهنـد ماهیانـه هـم یک عـدد ثابتی 
بیـن ۳ تـا ۵ میلیـون تومـان کالای اساسـی داده شـود؛ 
این‌کـه باعـث تورم نخواهد بـود. او تأکید کـرد: اگر کالای 
اساسـی داده شـود، اولًا باعث رونق تولید خواهد شـد. ثانیاً 
تولیدکننـده‌ای که کارگـر برایش تولید می‌کنـد تولیداتش 
در جامعه بیشـتر به فـروش می‌رود و کارفرما و شـرکت‌ها 
می‌تواننـد بـا حداقل قیمت ایـن کالاهای اساسـی را تهیه 
کننـد و در اختیـار کارگـران خودشـان قرار دهنـد. بیگدلی 
دربـاره این‌کـه کـف و سـقف حقـوق کارگران مشـخص 
اسـت و آن‌چنـان تفاوتـی بـا یکدیگـر ندارند کـه برخی‌ها 
افزایـش پلکانـی حقـوق را بـرای قشـر کارگـر مطـرح 
می‌کننـد، این اظهارنظرها برای چیسـت، بیـان کرد: بهانه 
اسـت. چگونه بگویم؟ کلاه سـرکارگر گذاشتن است، اصلًا 
شـک نکنید. ایـن کار کلاه گذاشـتن سـرکارگر اسـت. او 
تأکیـد کـرد: اگر شـما نخواهیـد کارگـران را در این جامعه 
ببینید مطمئن باشـید آسـیب‌پذیرترین قشـر جامعه اوضاع 
اقتصادی‌شـان بدتر خواهد شـد و آن زمان ایجاد نارضایتی 
بین کارگران که بیشـترین قشـر هسـتند، بیشتر می‌شود و 
اصاًل در این مسـئله شـک نکنیـد. به نظر مـن یک فکر 
اساسـی برای ایـن موضوع باید شـود. نه این‌کـه بخواهند 
رفـع تکلیـف کنند و بحث تورم و بحث‌هـای دیگر را بهانه 
بگیرند. این عضو کمیسـیون اجتماعـی در خصوص اینکه 
آیـا ایـن ۳۰ درصد افزایـش حقوق کفاف زندگـی کارگران 
را می‌دهـد، عنـوان کـرد: خیر، اگر صددرصـد هم بخواهید 
افزایـش دهید، کفـاف نمی‌دهد. آیا در سـال‌های گذشـته 
حقـوق کارگران متناسـب با تـورم افزایش‌یافته اسـت؟ به 
آن نقطـه رسـیده یا خیر؟ نرسـیده اسـت. الان کف حقوق 
یـک کارگر چقدر اسـت ۷ الی ۸ میلیون تومـان حال بیاید 
صددرصـد بـه حقوقشـان اضافـه شـود؛ ۱۴ میلیـون هـم 
دریافـت کننـد، بـا ایـن ۱۴ میلیـون تومان الان نمی‌شـود 
زندگـی را چرخاند. بیگدلی تأکید کـرد: به نظر من افزایش 
حقـوق را بایـد حداقل متناسـب با تـورم به‌صـورت نقدی 
در نظـر گرفـت و سـبد کالای اساسـی را هم بـه کارگران 
ارائـه کننـد تا یـک گوشـه‌ای از مشـکلات کارگـران هم 
کمتـر شـود، اگر ایـن اتفاق نیفتد خودشـان باید پاسـخگو 
باشـند. او دربـاره ایـن که آیا مجلـس می‌توانـد از ابزارهای 
نظارتـی خـود برای افزایـش حقوق کارگران اسـتفاده کند، 
گفـت: مجلس حتمًا تأثیـر دارد، مجلس بی‌شـک اول در 
کنـار کارگـران، دوم در کنـار کارفرمایـان و سـوم در کنـار 
منافـع وزارتخانـه خواهـد بـود؛ ولـی اگـر بحث سـبد کالا 
جـا بیفتد، ایـن گونه تولیـد هم رونـق خواهد گرفـت. این 
عضـو کمیسـیون اجتماعـی دربـاره اینکـه دولـت در حال 
حاضـر بـرای ارائه کالابرگ هم مشـکل منابع وجـود دارد، 
آیـا امـکان اعطـای سـبد کالا بـا ویژگی‌هایـی کـه شـما 
گفتیـد وجـود دارد، اظهـار داشـت: اگـر دولت منابـع ندارد 
مقصـرش مگـر کارگر اسـت؟ مقصر کارگر نیسـت، دولت 
بـرود درآمدزایـی ایجـاد کند. منع قانونـی وجود نـدارد. اگر 
دولـت بـرای درآمدزایی‌اش منع قانونی دارد بیاید از مجلس 
قانـون بگیـرد، کارگـر مقصر نیسـت. او بـا بیـان اینکه در 
بحـث حقوق و دسـتمزد هم نماینده کارگـران باید محکم 
از حق‌وحقـوق کارگـران دفـاع کنـد، گفـت: تمام سـعی و 
تلاش ما این اسـت که از طریق کمیسـیون این را حداقل 
بـه وزارتخانـه القـا کنیم که در کنـار افزایـش ۳۰ درصدی 
دادن سـبد کالا بـه کارگـران را از سـوی کارفرمایـان الزام 
کننـد. بیگدلـی خاطرنشـان کرد: اگـر بهانه این اسـت که 
افزایـش حقـوق کارگران تورم‌زا اسـت، دادن سـبد کالا که 
تـورم‌زا نیسـت ماهانـه ۳ الـی ۵ میلیون تومان به کسـانی 
کـه حقوق کارگری می‌گیرند سـبد کالا بدهنـد. آن حقوق 
۱۲ الـی ۱۳ میلیونـی تقریبًا قابل‌قبول اسـت؛ اما اگر فقط 
بخواهنـد ۳۰ درصـد افزایـش حقـوق انجام دهنـد، به نظر 

من افزایـش ندهند بهتر اسـت.

سرمقاله

خبـــر

خبــر

 اســتاندار اصفهان گفت: باتوجه‌به ارتباطات گسترده 
استان اصفهان با کشــور ترکیه، فعال‌سازی کنسولگری 
ترکیه در این استان نیاز است و به همین دلیل ایجاد آن در 

دستور کار مدیریت استان قرار گرفته است.
 به گزارش فارس، اســتان اصفهان به‌عنوان یکی از 
استان‌های مهم و تاریخی ایران، همواره جایگاهی ویژه در 
عرصه‌های بین‌المللی داشته است که می‌تواند در راستای 
تقویت روابــط بین‌المللی و جذب ســرمایه‌گذاری‌های 
خارجی، تأثیرگذار باشد. مهدی جمالی‌نژاد، استاندار اصفهان 
در دیــدار با وحید جلال‌زاده، معاون کنســولی مجلس و 
ایرانیان وزارت امور خارجه اظهار داشــت: اصفهان دارای 
جایگاهی بین‌المللی است و این استان باتوجه‌به ارتباطات 
گســترده‌ای که با کشــور ترکیه دارد نیاز به فعال‌سازی 
کنسولگری دارد که به همین دلیل ایجاد آن در دستور کار 
مدیریت استان قرار گرفته است. او افزود: آماده برگزاری 
نخستین تور سفیران خارج از کشور در اصفهان هستیم، 
این ســفیران می‌توانند معرف جاذبه‌های اصفهان برای 
جذب گردشگر باشند. جمالی‌نژاد با اشاره به ظرفیت‌های 
مهم استان اصفهان گفت: سالن اجلاس سران در اصفهان 
را به‌عنوان یک فرصت بــرای برگزاری‌های برنامه‌های 

مشترک بین‌المللی عنوان کرد.

ÁÁ نخستین تور ســفیران خارج از کشور در 
اصفهان برگزار می‌شود

 مهدی جمالی‌نژاد، اســتاندار اصفهان، دراین‌خصوص 
اظهار داشــت: برای اولین‌بار، برگزاری تور سفیران خارج از 
کشــور در اصفهان در حال برنامه‌ریزی است. او افزود: این 
تور به‌منظور شناســایی فرصت‌های سرمایه‌گذاری برای 
ایرانیان مقیم خارج از کشــور برگزار می‌شود؛ هدف اصلی 
این تور، شناسایی سرمایه‌گذاران و معرفی مزیت‌های نسبی 

هر شهرستان در حوزه اقتصادی است. جمالی‌نژاد بیان کرد: 
در این راستا، کنسولگری ترکیه نیز در حال احداث است و 
به‌زودی کلید آن زده خواهد شد. این کنسولگری به‌عنوان 
یک نقطه ارتباطی برای شناسایی و جذب سرمایه‌گذاران 
داخلــی و خارجی عمــل خواهد کرد. اســتاندار اصفهان 
خاطرنشان کرد: تور سفیران شامل سفر به شهرستان‌های 
مختلف استان اصفهان است. در این سفرها، سرمایه‌گذارانی 
که علاقه‌مند به فعالیت در هر شهرستان خاص هستند، با 

فرصت‌های سرمایه‌گذاری موجود آشنا خواهند شد؛ در این 
ســفرها به ایجاد ارتباط نزدیک‌تر با سرمایه‌گذاران کمک 
خواهد کــرد. وی اضافه کرد: علاوه بر این، گروهی تحت 
عنوان سفیران پیشرفت نیز وجود دارد که شامل خبرنگاران 
و رسانه‌ها هستند؛ این گروه همراه ما به شهرستان‌ها سفر 
می‌کنند تا چالش‌ها و فرصت‌های موجود را بررسی کرده 
و گزارش‌هایی تهیه کنند؛ هدف این اســت که از طریق 
انعکاس مشکلات و موفقیت‌ها، به بهبود وضعیت اقتصادی 
شهرستان‌ها کمک شود. جمالی‌نژاد تأکید کرد: به‌طورکلی، 
این برنامه به دنبال جذب ایرانیان خارج از کشور است که 
تمایل دارند در ایران سرمایه‌گذاری کنند؛ پس از شناسایی 
این افراد، تورهای مربوطه راه‌اندازی خواهد شــد. استاندار 
اصفهان، گفت: مراحل مقدماتی احداث کنسولگری ترکیه 
در اصفهان در حال انجام اســت و به‌محض نهایی‌شدن 
کارها توسط وزارت خارجه، این پروژه نیز آغاز خواهد شد. به 
گزارش فارس، در این نشست موضوعات گوناگونی از جمله 
استفاده از ظرفیت‌های استان در راستای اهداف بین‌المللی 
و ملاحظات گردشــگری موردبحث و بررسی قرار گرفت. 
نخستین کنسولگری تأسیس شده در اصفهان مربوط به 
کشور روسیه است که در سال ۱۹۰۹ میلادی، در این شهر 

آغاز به کارکرد.

 کنسولگری ترکیه در اصفهان تأسیس می‌شود

رونمایی از شهر جدید موشکی ایران
با حضور فرمانده کل سپاه  ایران   شهر جدید موشکی 
پاسداران انقلاب اسلامی و فرمانده نیروی هوافضای سپاه 

رونمایی شد.
 به گزارش تسنیم، شهر جدید موشکی ایران با حضور 
سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی و سردار امیرعلی حاجی‌زاده فرمانده نیروی 
هوافضای سپاه رونمایی شد. تیرماه سال ۱۳۸۷ کویر مرکزی 
ایران غرش‌های موشک‌های ایرانی با لنز دوربین صداوسیما 
فرمانده  سلامی  حسین  سردار  می‌شود؛  مخابره  جهان  به 
از  این بخش کوچکی  گفت؛  سپاه  هوافضای  نیروی  وقت 
توانمندی‌های موشکی و هجومی ایران است و حالا سردار 
حسین سلامی در قامت فرمانده کل سپاه از میان یکی از 
از  نیروی هوافضای سپاه،  زیرزمینی  پایگاه موشکی  صدها 
جدیدترین پایگاه بازدید و رونمایی می‌کند. به گفته فرمانده 

نیروی هوافضای سپاه در مدت‌زمان بسیار کوتاه این آتشفشان 
خفته آماده فوران خواهد شد روی سر دشمن. در عملیات وعده 
صادق ۲ موشک‌های این پایگاه توانستند با عبور از سامانه‌های 
پدافندی متعدد و متراکم صهیونیستی پایگاه هوایی نباتی محله 
اصلی استقرار جنگنده‌های اف ۳۵ این رژیم را نابود کنند و 
هنوز رژیم صهیونیستی نتوانسته است پایگاه هوایی را به حالت 
عملیاتی خود برگرداند. فرمانده کل سپاه می‌گوید برای عرض 
خداقوت به نیروهای عمل‌کننده در عملیات وعده صادقی ۱ و 
۲ این پایگاه به اینجا آمده است و ارزیابی از آخرین وضعیت 
عملیاتی یگان‌های موشکی مستقر در این پایگاه. بر اساس 
تصاویر موشک‌های سوخت مایع عماد، قدر و قیام که از جمله 
دارایی‌های راهبردی این پایگاه تاکتیکی است اینجا نگهداری 
می‌شوند و تنها بخش بسیار کوچکی از این پایگاه نمایش 
داده می‌شود و حدود ۹۰ درصد بخش‌های دیگر این پایگاه 

جلوی لنز دوربین قرار نگرفته است و هر روز در اقصی‌نقاط این 
سرزمین به تعداد سامانه‌ها و موشک‌ها اضافه می‌شود. سردار 
سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل سپاه پس از بازدید 
از این شهر موشکی گفت: دشمن تصور می‌کرد قدرت تولید ما 
منقطع شده است؛ اما نرخ رشد قدرت موشکی ما به‌روز است؛ 

موشک‌ها واقعاً هر روز هم در کمّیت و هم در کیفیت و هم 
در مهارت و هم در طراحی افزایش و ارتقای ظرفیت و قابلیت 
می‌دهند؛ این افزایش قابلیت یعنی نیروی هوافضای سپاه باز 
هم از موشک‌های جدید تولیدشده خود و پایگاه‌های موشکی 

در آینده‌ای نزدیک رونمایی خواهد کرد.


